
 

 

Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.669 del 23-12-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

INTERVENTI DI ADATTAMENTO E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E 

DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA 

COVID 19 - APPROVAZIONE DELLA CONTABILITA', DEL QTE FINALE E DEL 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE IMPRESA 

 

 

 

Il sottoscritto Ing. Marco Orioli, responsabile del Settore 3° - Territorio, LL.PP., Manutenzione, 

Ambiente, Sisma Ricostruzione Pubblica, quale R.U.P. dell’intervento denominato “Interventi 

di adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza 

dell’emergenza sanitaria da Covid-19” 

Premesso che 

- il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

Visti: 

- il DPCM del 4.3.2020 recante le “Misure per il contrasto e il contenimento sull’intero 

territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19”; 

- il DPCM dell’8.3.2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 

febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

- il DPCM 9 marzo 2020 recante nuove misure per il contenimento e il contrasto del 

diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale; 

- il DPCM 11 marzo 2020 recante nuove misure per il contenimento e il contrasto del 

diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 aprile 2020 “Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 



  

pag. 2 

 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 

sull'intero territorio nazionale” che conferma la disposizione; 

- il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19”; VISTO il decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri 17 maggio 2020 “Disposizioni attuative del decreto-legge 25 

marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 

da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19” che ribadisce la 

misura di sospensione di congressi, riunioni, meeting ed eventi sociali in cui è coinvolto 

personale sanitario; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 giugno 2020 “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 

2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19” che conferma la sospensione; 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 luglio 2020 “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto legge 25 marzo 2020 n.19, recante misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto legge 16 maggio 

2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19” che proroga fino al 31 luglio 2020 il DPCM 11 giugno 

2020; 

- il verbale n. 94 del CTS del 07/07/2020 con il quale vengono definite le misure di 

prevenzione negli istituti scolastici; 

- il documento dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche Direzione Generale 

trasmesso dallo stesso Ufficio al Comune di Camerino in data 21/07/2020 e assunto al 

prot. con n.15566 del 21/07/2020 “Suggerimenti pratici e operativi alla luce del verbale 

n. 94 del CTS del 07/07/2020”; 

DATO ATTO CHE: 

l’Amministrazione Comunale è tenuta a verificare e certificare l’adeguatezza degli spazi ad uso 

attività scolastica di competenza dell’Ente e pertanto tal fine il Responsabile del 3° Settore, Ing. 

Marco Orioli, unitamente al RSPP degli Istituti scolastici, ha effettuato gli opportuni 

sopralluoghi, verifiche e riscontri presso i fabbricati: 

- edificio in via Medici in cui sono ospitati le scuole primarie “Salvo D’Acquisto” e 

“Ugo Betti”, la cui sede è inagibile a causa del sisma 2016; 

- i locali al piano terra del complesso “D’Avack”, dove è attualmente collocato 

l’istituto scolastico secondario di I grado “G. Boccati”, la cui sede è inagibile a 

causa del sisma 2016; 

- il fabbricato in via Beata Battista Varano dove sono collocate al piano terra le 

scuole dell’Infanzia “D. Ortolani” e “L’Aquilone” e al piano seminterrato il nido 

Comunale “Coccinella”. 

ATTESO CHE: 

- il Ministero dell’Istruzione ha emanato un avviso pubblico per il finanziamento degli 

interventi di adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in 

conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19 Prot. 19161 del 06/07/2020; 



  

pag. 3 

 

- in riscontro a tale avviso l’Amministrazione comunale ha presentato, nell’apposito 

portale telematico, nei termini indicati la candidatura che prevede un importo di 

contributo di finanziamento pari a € 15.000,00, assunta al numero 1034634 in data 

08/07/2020; 

- con nota prot. AOODGEFID/22970 del 20/07/2020 il Ministero dell’Istruzione ha 

autorizzato l’intervento e comunicato che il Comune di Camerino è beneficiario del 

contributo finanziario di € 15.000,00 per l’esecuzione degli interventi coerenti con le 

finalità dell’avviso. 

CONSIDERATO CHE: 

- l’Ing. Marco Orioli, Responsabile del Settore 3° e RUP dell’intervento, ha predisposto il 

progetto di adeguamento dei locali al fine di renderli rispondenti alle prescrizioni del 

verbale CTS, in merito alle disposizioni relative al Covid-19, con riferimento al 

fabbisogno relativo all’anno scolastico 2020-2021; 

- con D.G.C. N. 104 del 07/08/2020 è stato approvato il succitato progetto riguardante 

“Interventi di adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche 

in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19”, per l’importo di € 39.000,00 di 

cui € 27.569,08 per lavori (compresa la sicurezza per € 557,27) e € 11.430,92 per 

somme a disposizione dell’Amm.ne; 

- il progetto, di importo complessivo pari a € 39.000,00, trova copertura finanziaria per € 

15.000,00 nell’ambito del finanziamento sopra citato e che per € 24.000,00 al capitolo 

n. 341 “PRESTAZIONI DI SERVIZI PER MANUTENZIONE STABILI COMUNALI” 

del bilancio del corrente anno finanziario; 

- con Determina n. 437/Sett. 3^ del 24/08/2020, ai sensi dell’art. 36, c.2) lett. a) del d.lgs 

50/2016, sono stati affidati i lavori di “Adeguamento e adattamento funzionale degli 

spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19” alla 

ditta EUGENI PERICLE SRL, con sede Piazza Enrico Mattei, 7 – 62024 Matelica 

(MC), C.F. e P.IVA 01361630435, per un importo contrattuale pari a € 24.462,72 oltre 

iva 22% come per legge (oneri sicurezza inclusi per € 557,27 non soggetti a ribasso) per 

un totale di € 29.844,52; 

- con Determina n. 442/Sett. 3^ del 02/09/2020 è stata approvata la perizia di variante 

dell’intervento di “Adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e delle aule 

didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19”, redatta dall’Ing. 

Marco Orioli, Responsabile del Settore 3° del Comune di Camerino e RUP 

dell’intervento, in forza della quale l’importo contrattuale è divenuto pari a € 28.079,37 

oltre IVA pari a € 6.177,46, per un totale di € 34.256,83; 

 

PRESO ATTO che: 

 Per il progetto di investimento pubblico è stato acquisito il seguente CUP: 

E14H20000470009; 

 Alla presente procedura, ANAC ha assegnato il CIG n. Z202E0B8CF; 

PRESO ATTO che  



  

pag. 4 

 

i lavori relativi all’intervento in oggetto: 

- sono stati consegnati in data 24/08/2020 come risulta dal “Verbale di consegna lavori”; 

- sono stati completati in data 05/09/2020 come si evince dal “Certificato di ultimazione 

dei lavori” redatto in pari data e con cui il D.L. ha assegnato 10 gg per il completamento 

di lavorazioni di piccola entità e del tutto marginali; 

le lavorazioni di piccola entità e del tutto marginali, indicate nel succitato “Certificato di 

ultimazione lavori” sono state completata entro il termine assegnato come risulta dal “Verbale 

accertamento ultimazione lavori” redatto in data 11/09/2020; 

 

DATO ATTO che l’Ing. Marco Orioli, Responsabile del Settore 3° del Comune di Camerino e 

D.L. dell’intervento, ha redatto, in data 19/10/2020, la documentazione contabile relativa allo 

stato finale dello stesso, costituita dai seguenti elaborati: 

- Libretto delle misure; 

- Registro di contabilità; 

- Sommario del registro di contabilità; 

- Stato finale dei lavori; 

- Documentazione fotografica; 

- Certificato di pagamento n. 1 per il pagamento della rata di saldo; 

- Relazione sul conto finale; 

- Certificato di regolare esecuzione; 

da cui risulta che il Quadro tecnico economico finale è articolato come di seguito: 

PROGETTO AFFIDAMENTO VARIANTE FINALE

1) LAVORI EURO EURO EURO EURO

A MISURA 27.569,08 €                        27.569,08 €                       31.648,62 €                       31.648,62 €                        

SOMMANO 1 27.569,08 €            27.569,08 €           31.648,62 €           31.648,62 €            

2) DI CUI IMPORTO PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA

557,27 €                              557,27 €                             611,67 €                             611,67 €                             

SOMMANO 2 557,27 €                 557,27 €                611,67 €                611,67 €                

3) LAVORI A BASE D'ASTA

27.011,81 €                        27.011,81 €                       31.036,95 €                       31.036,95 €                        

SOMMANO 3=1-2 27.011,81 €            27.011,81 €           31.036,95 €           31.036,95 €            

SCONTO DI GARA 11,500% 3.106,36 €             11,500% 3.569,25 €             11,500% 3.569,25 €             

IMPORTO LAVORI RIBASSATO 23.905,45 €           27.467,70 €           27.467,70 €            

4) IMPORTO DI CONTRATTO 24.462,72 €       28.079,37 €       28.079,37 €       

5) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

EVENTUALI LAVORI IN ECONOMIA PREVISTI IN PROGETTO MA ESCLUSI 

DALL'APPALTO, IVA INCLUSA

IVA SUI LAVORI ED EVENTUALI ALTRE IMPOSTE 22% 6.065,20 €                          5.381,80 €                          6.177,46 €                          6.177,46 €                          

SPESE TECNICHE PER PROGETTO, DL, ECC -  €                                    -  €                                   -  €                                   -  €                                    

CNPAIA 4% -  €                                    -  €                                   -  €                                   -  €                                    

IVA SU SPESE TECNICHE 22% -  €                                    -  €                                   -  €                                   -  €                                    

IMPREVISTI 5% DI 1) 1.398,13 €                          1.398,13 €                          1.398,13 €                          -  €                                    

ACCANTONAMENTO DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 2% DI 1) -  €                                    -  €                                   -  €                                   -  €                                    

SPESE PER LA PULIZIA STRAORDINARIA DEI LOCALI 3.000,00 €                          3.000,00 €                          1.647,00 €                          1.647,00 €                          

IVA SULLE SOMME A DISPOSIZIONE 22% 967,59 €                              967,59 €                             -  €                                   -  €                                    

ARROTONDAMENTI ED ECONOMIE DAL RIB ASSO D'ASTA -  €                                    3.789,76 €                          1.698,04 €                          -  €                                    

SOMMANO 2) 11.430,92 €            14.537,27 €           10.920,63 €           7.824,46 €             

COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO=1+5, 4+5 39.000,00 €       39.000,00 €       39.000,00 €       35.903,83 €       

COMUNE DI CAMERINO

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

 

VISTO altresì, il Certificato di pagamento n. 1 per il pagamento della rata di saldo di € 

28.079,37 oltre IVA al 22%, a favore dell’impresa affidataria, EUGENI PERICLE S.R.L.; 



  

pag. 5 

 

CONSIDERATO che in base al suddetto Certificato di pagamento, l’operatore economico 

EUGENI PERICLE S.R.L. ha presentato la fattura n. 40 del 22/12/2020 per un importo 

imponibile di € 28.079,37 oltre IVA al 22% per € 6.177,46, per un totale documento di € 

34.256,83; 

DATO ATTO che è stata verificata con esito positivo la Regolarità contributiva della ditta 

Eugeni Pericle s.r.l. P.IVA 01361630435 come da DURC rilasciato con Prot. INAIL_24300977 

del 20/10/2020 e scadenza validità 17/02/2021; 

RITENUTO pertanto necessario e opportuno: 

 procedere all’approvazione della documentazione tecnico contabile relativa allo stato 

finale dell’intervento; 

 approvare il QTE finale dell’intervento; 

 approvare il Certificato di regolare esecuzione; 

 liquidare la relativa fattura emessa dall’impresa EUGENI PERICLE S.R.L.; 

RITENUTO inoltre: 

- Dover esprimere il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 

amministrativa del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

- Che il presente atto necessita del parere di regolarità contabile e del visto attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 

267/2000, in quanto comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

VISTI: 

 il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 la Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;  

 il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 il D.L. 33/2013 e ss . mm.ii.; 

 la Normativa emanata in seguito all’emergenza sanitaria da Covid-19; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. Di APPROVARE le premesse, che qui si intendono integralmente riportate e 

approvate, in quanto parte integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi 

dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.; 



  

pag. 6 

 

2. Di APPROVARE la documentazione contabile relativa allo stato finale dell’intervento 

di “Adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in 

conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19”, redatta dall’Ing. Marco Orioli, 

Responsabile del Settore 3° del Comune di Camerino, in qualità di D.L., e composta dai 

seguenti elaborati 

- Libretto delle misure; 

- Registro di contabilità; 

- Sommario del registro di contabilità; 

- Stato finale dei lavori; 

- Documentazione fotografica; 

- Certificato di pagamento n. 1 per il pagamento della rata di saldo; 

- Relazione sul conto finale; 

- Certificato di regolare esecuzione; 

3. Di APPROVARE il Quadro Tecnico economico finale dell’intervento come di seguito 

articolato: 

PROGETTO AFFIDAMENTO VARIANTE FINALE

1) LAVORI EURO EURO EURO EURO

A MISURA 27.569,08 €                        27.569,08 €                       31.648,62 €                       31.648,62 €                        

SOMMANO 1 27.569,08 €            27.569,08 €           31.648,62 €           31.648,62 €            

2) DI CUI IMPORTO PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA

557,27 €                              557,27 €                             611,67 €                             611,67 €                             

SOMMANO 2 557,27 €                 557,27 €                611,67 €                611,67 €                

3) LAVORI A BASE D'ASTA

27.011,81 €                        27.011,81 €                       31.036,95 €                       31.036,95 €                        

SOMMANO 3=1-2 27.011,81 €            27.011,81 €           31.036,95 €           31.036,95 €            

SCONTO DI GARA 11,500% 3.106,36 €             11,500% 3.569,25 €             11,500% 3.569,25 €             

IMPORTO LAVORI RIBASSATO 23.905,45 €           27.467,70 €           27.467,70 €            

4) IMPORTO DI CONTRATTO 24.462,72 €       28.079,37 €       28.079,37 €       

5) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

EVENTUALI LAVORI IN ECONOMIA PREVISTI IN PROGETTO MA ESCLUSI 

DALL'APPALTO, IVA INCLUSA

IVA SUI LAVORI ED EVENTUALI ALTRE IMPOSTE 22% 6.065,20 €                          5.381,80 €                          6.177,46 €                          6.177,46 €                          

SPESE TECNICHE PER PROGETTO, DL, ECC -  €                                    -  €                                   -  €                                   -  €                                    

CNPAIA 4% -  €                                    -  €                                   -  €                                   -  €                                    

IVA SU SPESE TECNICHE 22% -  €                                    -  €                                   -  €                                   -  €                                    

IMPREVISTI 5% DI 1) 1.398,13 €                          1.398,13 €                          1.398,13 €                          -  €                                    

ACCANTONAMENTO DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016 2% DI 1) -  €                                    -  €                                   -  €                                   -  €                                    

SPESE PER LA PULIZIA STRAORDINARIA DEI LOCALI 3.000,00 €                          3.000,00 €                          1.647,00 €                          1.647,00 €                          

IVA SULLE SOMME A DISPOSIZIONE 22% 967,59 €                              967,59 €                             -  €                                   -  €                                    

ARROTONDAMENTI ED ECONOMIE DAL RIB ASSO D'ASTA -  €                                    3.789,76 €                          1.698,04 €                          -  €                                    

SOMMANO 2) 11.430,92 €            14.537,27 €           10.920,63 €           7.824,46 €             

COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO=1+5, 4+5 39.000,00 €       39.000,00 €       39.000,00 €       35.903,83 €       

COMUNE DI CAMERINO

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19.

 

4. Di DARE ATTO che l’intervento ha quindi un costo complessivo di € 35.903,83 e 

pertanto risulta una economia di € 3.096,17; 

5. Di APPROVARE il Certificato di Regolare esecuzione dell’intervento in oggetto; 

6. Di LIQUIDARE la fattura n. 40 del 22/12/2020 emessa dalla EUGENI PERICLE 

S.R.L. con sede legale in Piazza Enrico Mattei n. 7, 62024 Matelica (MC), P.IVA e C.F. 

01361630435, a saldo dei lavori di eseguiti di “Adeguamento e adattamento funzionale 



  

pag. 7 

 

degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da 

Covid-19”, per un importo imponibile di € 28.079,37 oltre IVA al 22% di € 6.177,46, 

per un totale documento di € 34.256,83; 

7. Di DARE ATTO che la spesa suddetta per complessivi € 34.256,83 trova copertura 

finanziaria tra le somme impegnate sui fondi del cap. 341 “PRESTAZIONI DI 

SERVIZI PER MANUTENZIONE STABILI COMUNALI”, con impegno n. 509 ed in 

particolare con i sub impegni n. 509/1 e 509/2; 

8. Di DARE ATTO che: 

- Il R.U.P. e D.L. è l’ing. Marco Orioli; 

- Per l’intervento è stato acquisto il CUP E14H20000470009; 

- Per la presente procedura ANAC ha assegnato il CIG n. Z202E0B8CF; 

9. Di DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

10. Di DARE ATTO che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 

11. Di DARE ATTO che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del 

D.L.vo n. 267/2000, la compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi 

stanziamenti di cassa; 

12. Di ATTESTARE che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 

D.P.R. n. 62/2013, e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

13. Di TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per 

l’apposizione, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.L.vo 

n. 267/2000, del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 

finanziaria; 

14. Di TRASMETTERE, inoltre, la presente determinazione: 

- All’Albo pretorio; 

- Al Settore 2° - Bilancio, Programmazione, Tributi, Economato, Risorse Umane; 

- Al responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente  

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 

attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

23-12-2020  



  

pag. 8 

 

Il Responsabile del Settore 

F.toDr. Giuliano Barboni 

 

_____________________________________________________________________ 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 23-12-2020  

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

Ing. Marco Orioli 

___________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2818 

 

Camerino, 24-12-2020 

      Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

 


